Комитет образования, молодёжной политики и спорта
администрации Александрово-Заводского муниципального округа

П РИ К А З

с. Александровский Завод

«/Я» сентября 2023 г. № / / /

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

В целях развития интереса обучающихся к приобретению глубоких
знаний, целенаправленного выявления и сопровождения одарённых и
способных детей в общеобразовательных учреждениях и их
дальнейшего интеллектуально-творческого развития, в соответствии с
Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников,
утверждённым приказом Минобрнауки России от 27 ноября 2020 года
№ 678 «Об утверждении порядка проведения Всероссийской
олимпиады школьников» приказываю:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений назначить
школьных координаторов Всероссийской олимпиады школьников
(далее ВсОШ).

2. Возложить на руководителей общеобразовательных учреждений
обязанность по организации проведения ВсОШ на платформе
«Сириус.Курсы».

3. Утвердить график проведения школьного этапа ВсОШ (Приложение 1)
4. Организовать в общеобразовательных учреждениях Александрово-

Заводского района проведение школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников в октябре 2023 года в соответствии с порядком
проведения ВсОШ среди учащихся 4-11 классов, в строгом
соответствии с графиком проведения олимпиад.

5. Обеспечить опубликование на сайте общеобразовательного
учреждения график проведения школьных олимпиад в том числе
олимпиад «Сириус», порядка проведения школьного этапа ВсОШ,
формы заявления родителей на участие в олимпиаде(ах), согласия на
обработку персональных данных.

6. Руководителям районных предметных методических объединений в
соответствии с методическими рекомендациями разработать задания
для школьного этапа ВсОШ по русскому языку, литературе, истории,
обществознанию, праву, экономике, географии, технологии,
иностранным языкам (английский, немецкий), физкультуре, ОБЖ в

срок до 25 октября 2023 года и передать на электронном носителе
муниципальному координатору (Калининой B.C.).

7. Для проведения школьного этапа ВсОШ использовать единые задания,
разработанные муниципальной предметной комиссией (рассылаются
Комитетом образования).

8. Обеспечить информационную безопасность олимпиадных материалов.
9. Результаты школьного этапа, заявку на участие представить в Комитет

образования не позднее 5 ноября (формы прилагаются).

И.О председателя Комитета
молодёжной политики и с
администрации Александ
муниципального района В.С.Калинина

Приложение к приказу
Комитета образования, молодёжной политики и

спорта администрации Александрово-Заводского
муниципального округа

от « / $» сентября 2023 г. № У fj

ГРАФИК
проведения предметных олимпиад школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

Дата Предмет

29 сентября Физика (на платформе «Сириус. Курсы»)
3 октября Астрономия (на платформе «Сириус. Курсы»)
6 октября Химия (на платформе «Сириус. Курсы»)
9 октября Русский язык, ОБЖ
11 октября История, технология
13 октября Биология (на платформе «Сириус. Курсы»)
17 октября Обществознание, иностранные языки (английский,

немецкий)
19-20 октября Математика (на платформе «Сириус. Курсы»)

23 октября География, право
25 октября Литература, экономика
27 октября Информатика (на платформе «Сириус. Курсы»)
31 октября Физическая культура, экология